“Deinde ipsa quoque scriptio et intelligentiam iuvat et altius menti res imprimit. ... Itaque Demosthenes sua manu si Dionysio Halicarnaseo credimus, octies totum exscripsit Thucididem. Multa etiam manu sua exscripsit volumina S. Hieronymus: multa alij sapientissimi viri, non tam librarij inopia, quam cupiditate profectus ex opere.” Sacchini (1614), 74 (ch. 11).

“Interim etiam dum scribimus, animus a cogitatione rerum sive levium, sive turpium avocatur.” Vives, *Epistola de ratione studii*, 20, quoted in Moss (1996), 300 #125.

“Writing what we would remember is a merciful help to the memory ... The very writing of any thing, fixes it deeper in the mind.” Richard Steele, “What Are the Hindrances and Helps to a Good Memory in Spiritual Things? in *A Continuation of Morning-Exercise Questions and Cases of Conscience Practically Resolved by Sundry Ministers in October 1682*, ed Samuel Annesley (London, 1683), 428, as quoted in Knoles and Knoles (2003), 57.

Ch. 2, note 71

“Quod post aliquod tempus breve selectorum volumen pro bibiotheca est, quam ubi libri ipsi non adsint, ad manum habere et familiarem tibi facere, et quocumque libitum sit, circumferre modico negotio possis.” Sacchini (1614), 77 (ch. 11). Sacchini, ch. 6 is entitled “de subsecivis lectionibus.”

“Vade ad formicam, quisquis excerpti et annotandi molestiam fugis: disce congregare, dum vires et anni favent. Hiemem senectutis prospice; jam ergo collige, jam reconde, quo aetas posterior sese soletur. Idem te docet apicula, et ad excerptum sedula praeit.” Drexel (1638), 60.

“By reading frequently the titles of [the commonplaces] we may as by a kind of Wax images help, excite and irritate our cold and languishing Memories. From whence we may, as occasion requires, furnish ourselves with salutary counsels, and infinite variety of like and unlike, equal and unequal examples.” Wheare (1685), 323.

Ch. 2, note 72

“Nec cupio tot libros scribere, quot Didymus, quot Origenes, quot Trismegistus, aut Tostatus aliquis; ego me inter lectores censi volo, non scriptores: quid ergo mihi cum excerptis?... Vides, Faustine, non tantum libros scripturis, sed etiam orationem, aut tale quid composituris, Excerpta esse necessaria,” Drexel (1638), 65-66. Drexel is presumably referring to Alfonso Tostado de Madrigal (d. 1455), author of extensive biblical commentaries.

“Haec vera temporis jactura est, legisse, et aut nihil retinuisse, quod diu inhaereat, aut nihil excerptisse, quod usui futuro serviat. Si temporis pretium aestimare noris, nil umquam leges, nec quidem animi causa, quin simul excerptas. Otiosa, vana, nugatoria est lectio, cui nulla miscetur scriptio. Nisi Thomam Kempensem aut similes legas. Quamvis nec hanc quidem lectionem velim annotationis omnis expertem.” Drexel (1638), 72.